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Lausunto

12.08.2024

Asia:  VN/16703/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta vanhuspalvelulain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

1. Pidättekö luonnoksessa esitettyä muutosta kannatettavana?

Ei

2. Onko esitetty muutos toimiva ratkaisu talouden tasapainottamiseksi?

Ei

Jos kyllä, voitte esittää asiaan liittyvät näkökohtanne.

-

Jos ei, voitte esittää vaihtoehtoisia ratkaisumalleja ja muut asiaan liittyvät näkökohtanne palvelujen 
toteuttamisesta taloudellisesti kestävällä tavalla.

Palvelurakenteen muutoksella vastataan talouden tasapainottamiseen, ei henkilöstön 
vähentämisellä. Hoitajamitoitusta pienentämällä voidaan turvata ainoastaan asiakkaiden perushoito. 
Mielekäs arki sisältää muutakin kuin perushoidon.

Ympärivuorokautisen palveluasumisen asukkaat ovat yhä raskashoitoisempia joka lisää henkilöstön 
kuormitusta ja vähentää alan vetovoimaa. Riskinä on sairaslomien lisääntyminen ja henkilöstön 
hakeutuminen muille aloille. 

Hallituksen esityksen mukaan mitoituksen avulla voitaisiin vapauttaa henkilöstöä esimerkiksi 
kotihoidon tehtäviin. Käytäntö on osoittanut, että kotihoidossa työskentely vaatii hoitajalta erilaisia 
ominaisuuksia kuin esimerkiksi asumispalveluissa. Ei voida olettaa, että asumuspalveluiden 
henkilöstö siirtyy työskentelemään kotihoitoon.

Muutos voi vähentää alan veto- ja pitovoimaa. Rahoituksen vähentämisellä hankaloitetaan 
asiakastarpeeseen perustuvaa mitoitusta.

3. Onko esitetty muutos toimiva ratkaisu henkilöstön saatavuuden ja riittävyyden turvaamiseksi?
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Ei

Jos kyllä, voitte esittää asiaan liittyvät näkökohtanne.

-

Jos ei, voitte esittää vaihtoehtoisia ratkaisumalleja ja muut asiaan liittyvät näkökohtanne henkilöstön 
saatavuuden turvaamisesta asiakkaiden palvelutarpeita vastaavalla tavalla.

Kehittämällä alan veto- ja pitovoimaa ja työhyvinvointia voidaan varmistaa riittävä ja osaava 
henkilöstö myös jatkossa

4. Kuinka suurelle osalla asiakkaista arvioitte vähimmäismitoituksen 0,6 olevan riittävä turvaamaan 
laadukkaat ja asiakasturvalliset palvelut?
Valitse seuraavista vaihtoehdoista sopivin

50-75 %

Voitte esittää 0,6 mitoituksen riittävyyteen liittyviä näkökohtia.

Tulevaisuudessa tilanne tulee heikkenemään asiakkaiden ollessa yhä raskashoitoisempia. 
Asumispalveluissa tulisi kehittää edelleen moniammatillisuutta. Teknologisia ratkaisuja tulee 
edelleen kehittää ja ottaa käyttöön osana asiakkaan turvallista arkea. Teknologian huomioiminen 
mitoituslaskennassa tulisi olla mahdollista.

6. Voitte esittää muut asiaan liittyvät näkökohtanne muutoksen vaikutuksista.

-
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